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Förvaltningens förslag till beslut 

Föreningsbidrag beviljas enligt nedanstående: 

- Röda Korset Centrala Vasastan 25 000 kronor 

- Äldrekontakt 30 000 kronor 

- SPF Seniorerna Norrmalm 46 500 kronor 

- Öppna teatern 74 400 kronor 

- PRO Norrmalm 14 900 kronor 

 

 

Susanna Halldin Olsson Helena Andersson 

tf. stadsdelsdirektör tf. avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning  

kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga 

organisationer som, på lokal nivå, bedriver verksamhet som 

kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet för boende  

inom stadsdelsområdet.  Ansökan kan göras vid två tillfällen  

under året, 1 mars och 15 augusti.  

 

Sammanlagt har fem ansökningar om projektbidrag kommit in. 

Beslut om bidrag upp till 10 000 kronor fattas av stadsdels-

direktören och rapporteras löpande till nämnden. 

 

För år 2018 har nämnden avsatt 300 000 kronor för dessa ändamål. 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden i detta ärende beviljar 

bidrag med 190 800 kronor. Om föreslagna bidrag beslutas har 

nämnden 104 200 kronor kvar att fördela under året. Tidigare under 

året har 5 000 kronor till Vasaträffens gymnastik beviljats och 

utbetalats enligt delegation.  
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden kan bevilja projektbidrag till föreningar och 

frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar 

eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, 

evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka 

människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla 

fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Bidrag 

beviljas inte för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna. 

 

Stadsdelsnämnden kan endast bevilja bidrag till föreningar och 

organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till 

boende inom stadsdelsområdet. För att komma ifråga för 

bidragsgivning ska föreningen eller organisationen arbeta i 

överensstämmelse med demokratiska värden och vara ideellt 

inriktad. Bidrag ska avse ett avgränsat projekt eller särskild insats, 

begränsat till tiden tolv månader från projektstart.  

 

Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 1 mars och 15 

augusti. Beslut om bidrag upp till 10 000 kronor fattas av stads-

delsdirektören och rapporteras löpande till nämnden. 

 

För år 2018 har nämnden avsatt 300 000 kronor för bidrag till  

lokala föreningar och organisationer. 

 

I detta ärende redovisas fem ansökningar.  

Ärendet 

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som 

bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan 

den 1 mars 2018. 

 

Röda Korset Centrala Vasastan 

Föreningen vänder sig till alla boende inom Vasastan. Under 2017 

startade de en secondhandaffär som redan första året gått bra. 

Föreningen bemannar Sabbatsbergs sjukhus och Dalahöjdens 

äldreboende för att hjälpa besökare och boende att hitta rätt. 

Rödakorskretsen samarbetar med Norrmalms stadsdelsförvaltning 

när det gäller krisberedskap.  

 

För 2018 har föreningen sökt projektbidrag för flera olika projekt. 

De vill fortsätta att driva Seniorcafé på Ljuspunkten, anordna två 

utflykter för sina medlemmar, kunna ledsaga äldre och ge stöd vid 

behov på Sabbatbergssjukhus och Dalahöjdens äldreboende. Varje 

torsdag bedriver de läxhjälp och på måndagar ett språkcafé i 

Stadsbiblioteket. Detta för att öka omsorgen för ungdomars och 
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immigranters anpassning till svenska samhället. Under 2018 

kommer en beredskapsplan byggas upp i samarbete med 

stadsdelsförvaltningen.  

 

Förvaltningen föreslår ett bidrag till Rödakorset Centrala Vasastan 

på 25 000 kronor.  

 

Äldrekontakt 

Äldrekontakt är en volontärorganisation som vänder sig till 

pensionärer som har ett litet socialt nätverk och som har svårt att ta 

sig ut på egen hand. Frivilliga volontärer turas om att bjuda sex till 

åtta pensionärer till sitt hem på fika en gång i månaden. Andra 

volontärer fungerar som chaufförer till och från träffarna. Mellan 

träffarna har den volontär, som är gruppledare, telefonkontakt med 

de som ingår i gruppen.  

 

Äldrekontakt har tre aktiva fikagrupper inom stadsdelsområdet. 

Volontärerna är i alla åldrar men majoriteten är mellan 25 och 45 år, 

varav många är barnfamiljer. 

 

Projektbidrag har sökts för att stötta gruppledare och volontärer och 

kunna driva fikagrupperna vidare under 2018. 

 

Förvaltningen ser verksamheten som en stor vinst för de personer 

som deltar i fikagrupperna och föreslår ett bidrag på 30 000 kronor. 

 

SPF seniorerna Norrmalm 

SPF har många medlemmar på Norrmalm. Verksamheten riktar sig 

främst till äldre som, ännu inte eller i liten utsträckning, är beroende 

av insatser från äldreomsorgen  

 

Projektbidrag har sökts för Träffpunkter bestående av promenader, 

bokklubb och filmklubb. Föreningen anordnar olika fördrag, under 

våren planeras föredraget ”Lär känna din stadsdel”. Både vår och 

höst träffas medlemmarna på den så kallade Norrmalmsträffen, där 

det erbjuds underhållning och intressanta föredrag. Studiebesök 

planeras under året samt sommar- och jullunch.  

 

Föreningen har ansökt om 60 000 kronor men efter att en mer 

specificerad budget inkommit föreslår förvaltningen ett bidrag på  

46 500 kronor. 
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Öppna teatern 

Öppna teatern är en ideell förening där målsättningen är att med 

teaterns hjälp kunna inspirera till emotionella och intellektuella 

aktiviteter hos alla människor. Verksamheten vänder sig till de 

grupper som inte själva har möjlighet att ta sig till scenerna,  

utan spelar på omsorgsboende och dagverksamheter. Under 

föreställningarna kommunicerar skådespelarna med publiken på  

ett personligt plan och är lyhörda för dagsformen hos åskådarna. 

Föreningen har tolv olika repertoarer att erbjuda.  

 

Under 2018 ska sammanlagt 24 spelningar med en väl inrepeterad 

repertoar göras på sex olika ställen inom stadsdelsområdet.  

 

I stadens budget för 2018 står att alla ”äldre ska , oavsett 

förutsättningar, ges möjlighet att uppleva och själva utöva olika 

former av kultur”  

 

Förvaltningen förslår ett bidrag på 74 400 kronor. 

 

PRO Norrmalm  

Föreningen ska verka för sammanhållning och stöd mellan olika 

pensionärsgenerationer och för gemenskap mellan medlemmar. 

Detta sker genom att utveckla verksamheten efter medlemmarnas 

intresse.  

 

Projektbidrag har sökts för ”Vårt textila arv”, ett projekt där 

deltagarnas erfarenheter av textil från olika miljöer och olika delar 

av landet tas till vara. Målet är att bevara och sammanställa dessa 

kunskaper genom text och bild.  

 

Förvaltningen föreslår ett bidrag om 14 900 kronor.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldre- och socialtjänstavdelningen. 
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Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att projektbidrag fördelas enligt 

nedanstående: 

 

Projektbidrag 2018 

 

Sökt bidrag Tillstyrkt bidrag 

Röda Korset Centrala 

Vasastan 

 

25 000 kronor 25 000 kronor 

Äldrekontakt 

 

30 000 kronor 30 000 kronor 

SPF Seniorerna Norrmalm 

 

60 000 kronor 46 500 kronor 

Öppna teatern 

 

74 400 kronor 74 400 kronor 

PRO Norrmalm 

 

14 900 kronor 14 900 kronor 

SUMMA 

 

204 300 kronor 190 800 kronor 

 

Om föreslagna bidrag beviljas har nämnden 104 200 kronor kvar att 

fördela under året. 


